
2022.gada 10.februāris



DARBA KĀRTĪBA

2

▪ IEVADS

▪ INTERREG 2021.-2027.gadam Latvijā

▪ Latvijas dalība INTERREG Baltijas jūras 

reģiona programmā 2021.-2027.gadam 

▪ INTERREG Baltijas jūras reģiona programmas 

2021.-2027.gadam trešais projektu konkurss

▪ Projektu «RenoWave» un «BALTIPLAST» 

prezentācija

▪ NOSLĒGUMS



PRAKTISKI

3

▪ Pasākuma ilgums 10:00-12:00, pārtraukums 5 min.

▪ Pasākuma valoda latviešu un angļu.

▪ Aicinājums ieslēgt kameru, kad runājam.

▪ Mikrofons ieslēgts tikai tad, kad runājam.

▪ Jautājuma gadījuma, paceliet virtuālo roku.

▪ Formulējiet jautājumu pēc iespējas precīzāk un 

īsāk.



INTERREG 2021.-2027.gadam Latvijā



Eiropas Savienības Kohēzijas politikas 

mērķis «Eiropas teritoriālā sadarbība» 

- INTERREG

• INTERREG ir Kohēzijas politikas ieviešanas instruments

kopīgu sadarbības projektu īstenošanai starp Eiropas

Savienības dalībvalstu un partnervalstu iestādēm /

organizācijām.

• INTERREG programmas kā reģionālās attīstības

instruments atbalsta divpusējo un daudzpusējo sadarbību

trijos līmeņos:

– pārrobežu sadarbība

– transnacionālā sadarbība (Baltijas jūras reģions)

– starpreģionu sadarbība (visas Eiropas Savienības

dalībvalstis)



INTERREG - projektu specifika 

INTERREG projekti ir starptautiskā partnerībā veidoti projekti

ar dalībvalstu/partnervalstu abpusējo ieguvumu, izmantojot

pārrobežu reģiona/ makroreģiona vai visas ES teritorijas

attīstības potenciālu.

Projektu īstenošanas pamatprincipi:

➢kopīga projekta izstrāde

➢kopīga pārvaldība

➢kopīga finansēšana

➢kopīga īstenošana

Atbalsta gan sadarbības aktivitātes, gan ieguldījumus
infrastruktūras attīstībā un aprīkojuma iegādē

Programmu un projektu īstenošana notiek angļu valodā

Projektus atlasa starptautiskā Uzraudzības komiteja

Projektus uzrauga attiecīgā Vadošā iestāde/Kopīgais

Sekretariāts



INTERREG - finansējuma saņēmēji Latvijā

• valsts budžeta iestādes (piemēram, nozaru ministrijas,

aģentūras)

• no valsts budžeta daļēji finansētas atvasinātas publiskās

personas un to izveidotās iestādes (tai skaitā, plānošanas

reģioni, pašvaldības un to izveidotās iestādes, pašvaldību

kapitālsabiedrības, izglītības iestādes, zinātniskās

institūcijas)

• valsts kapitālsabiedrības

• biedrības un nodibinājumi

• privātie uzņēmumi

Programmas līdzfinansējuma likme projektu partneriem:

▪ Eiropas Reģionālās attīstības fonds (80%)



INTERREG 2021-2027 tiesiskais 

ietvars Latvijā

▪ Likums – Eiropas teritoriālās sadarbības mērķa (Interreg) programmu

2021.-2027. gadam vadības likums

Ministru kabineta noteikumi:

• MK 09.08.2022. noteikumi Nr. 493 "Eiropas teritoriālās sadarbības mērķa (Interreg) 

programmu 2021. – 2027. gadam finansēto projektu finanšu kontroles veikšanas kārtība"

• MK 09.08.2022. noteikumi Nr. 494 "Kārtība, kādā publisko informāciju par Eiropas 

Komisijas apstiprinātajām Interreg programmām Latvijas Republikā un to ietvaros 

apstiprinātajiem projektiem, kuros piedalās Latvijas Republikā reģistrēti finansējuma 

saņēmēji"

• MK 06.09.2022. noteikumi Nr. 556 “Valsts budžeta līdzekļu plānošanas un maksājumu 

veikšanas kārtība Eiropas Savienības Kohēzijas politikas mērķa "Eiropas teritoriālā 

sadarbība" (Interreg) programmu un projektu īstenošanai”

• MK 20.09.2022. noteikumi Nr. 586 “Valsts budžeta līdzekļu piešķiršanas kārtība un 

kritēriji Latvijas Republikā reģistrētiem Eiropas teritoriālās sadarbības mērķa (Interreg) 

programmu 2021. – 2027.gadam finansējuma saņēmējiem”

• MK 04.10.2022. noteikumi Nr. 618 "Kārtība, kādā tiek sniegts ziņojums par Eiropas 

Savienības Kohēzijas politikas mērķa "Eiropas teritoriālā sadarbība" (Interreg) 

programmu finansēto projektu ieviešanā konstatētajām neatbilstībām un atgūts 

programmas finansējums, kā arī sniedzamās informācijas apjoms" 8



INTERREG 2021-2027 – VARAM loma

VARAM pilda:

▪ Nacionālās atbildīgās iestādes funkcijas, pārstāv

Latviju kā programmas dalībvalsts, piedalās

programmu ieviešanas koordinēšanā un uzraudzībā,

izstrādā tiesisko ietvaru

▪ Finanšu kontroles institūcijas funkcijas Latvijas

projektu partneriem visās INTERREG programmās

▪ Vadošās iestādes funkcijas Latvijas – Lietuvas

pārrobežu sadarbības programmai



Informācija par INTERREG Latvijā

➢ INTERREG.LV tīmekļa vietne: 

http://www.interreg.lv

➢ Platforma Facebook: 

https://www.facebook.com/Interreg.lv

➢ VARAM tīmekļa vietne:

https://www.varam.gov.lv

http://www.interreg.lv/
https://www.facebook.com/Interreg.lv
https://www.varam.gov.lv/


Latvijas dalība Interreg Baltijas jūras 

reģiona programmā 2021.-2027.gadam



Interreg Baltijas jūras reģiona 

programma 2021.-2027.gadam

Programmas 

mērķis ir ar 

transnacionālās 

sadarbības 

palīdzību praksē 

īstenot 

inovatīvus, uz 

ūdens ekonomiju 

vērstus un 

klimata neitrālus 

risinājumus, 

nodrošinot 

ieguvumu visiem 

Baltijas jūras 

reģiona 

pilsoņiem.



Interreg Baltijas jūras reģiona 

programmā 2021-2027 apstiprinātie 

projekti

29

25

31

22

18

27

0

5

10

15

20

25

30

35

Inovācijas Ūdens resursi Klimats

Programmā kopā Ar LV dalību

6785



Latvijas dalība Interreg Baltijas jūras 

reģiona programmā 2021-2027

67
6

Apstiprinātie 

projekti ar LV 

partneru dalību

LV partneri 

uzņemas

Vadošo partneru 

lomu

11 126

LV partneri kopā

19

LV partneriem 

piešķirtais 

programmas ERAF 

finansējums MEUR 



Interreg Baltijas jūras reģiona 

programma 2021-2027: aktīvākie Latvijas 

partneri

▪ Pašvaldības un to 

izveidotās iestādes

▪ Plānošanas reģioni

▪ Biedrības un 

nodibinājumi

▪ Zinātniskās 

institūcijas/augstākās 

izglītības iestādes



Apstiprināto projektu ar Latvijas 

partneru dalību - tematika

▪ Noturīgu lauku kopienu izveidošana, palielinot digitālo 

pratību bio produktu e-mārketingā (eRural resilience)
▪ Pilsētas zināšanu centri - pievilcīgas hibrīdtelpas digitālās 

pratības uzlabošanai (BALTIC UKH)
▪ Sabiedrisko pakalpojumu izstrāde noturīgākām apkaimēm 

(Liveability)

▪ Ūdens atkārtotas izmantošanas veicināšana, 

palielinot kapacitāti vietējā līmenī (WaterMan) 

▪ Bīstamo vielu samazināšana būvniecībā, lai aizsargātu 

ūdens vidi, cilvēku veselību un padarītu ēkas 

ilgtspējīgākas (NonHazCity 3)

▪ Klimata viedas Baltijas pludmales un tūrisms (BEACH-
SOS))

▪ Aprites pārejas veicināšana vietējā līmenī, iesaistot kultūras 

un radošās nozares  (CCC)

▪ Atbalsta rīka izstrāde, lai paātrinātu pilsētu virzību uz klimata 

neitralitāti (Climate-4-CAST)

▪ Efektīvas ilgtspējīgas pilsētu mobilitātes plānošanas 

uzlabošana, lai atbalstītu aktīvu mobilitāti BJR pilsētās 

(SUMPs for BSR)



Paldies par uzmanību!!!

Attīstības instrumentu departamenta

Teritoriālās sadarbības nodaļas

vecākā eksperte

ilga.gruseva@varam.gov.lv, tālr.: 67026472,

interreg@varam.gov.lv

mailto:ilga.gruseva@varam.gov.lv

	Slide 1
	Slide 2: DARBA KĀRTĪBA 
	Slide 3: PRAKTISKI 
	Slide 4: INTERREG 2021.-2027.gadam Latvijā 
	Slide 5: Eiropas Savienības Kohēzijas politikas mērķis «Eiropas teritoriālā sadarbība» - INTERREG 
	Slide 6: INTERREG - projektu specifika  
	Slide 7: INTERREG - finansējuma saņēmēji Latvijā 
	Slide 8: INTERREG 2021-2027 tiesiskais ietvars Latvijā
	Slide 9: INTERREG 2021-2027 – VARAM loma
	Slide 10: Informācija par INTERREG Latvijā
	Slide 11: Latvijas dalība Interreg Baltijas jūras reģiona programmā 2021.-2027.gadam 
	Slide 12: Interreg Baltijas jūras reģiona programma 2021.-2027.gadam
	Slide 13: Interreg Baltijas jūras reģiona programmā 2021-2027 apstiprinātie projekti
	Slide 14: Latvijas dalība Interreg Baltijas jūras reģiona programmā 2021-2027
	Slide 15: Interreg Baltijas jūras reģiona programma 2021-2027: aktīvākie Latvijas partneri
	Slide 16: Apstiprināto projektu ar Latvijas partneru dalību - tematika
	Slide 17

